ISO 9001:2015
esbelt
es
b
el
t.
co
m

Tipo
Número
de dientes
ø
mm
Agujero
cuadrado
mm
Agujero
redondo
mm
Ancho
mm
Paso 20 mm
SD/Z8 P20 8 51,2 25 20 31
SD/Z16 P20 16 102,4 25 / 40 20 / 30 31
Paso 40 mm
SD/Z8 P40 8 102,4 25 / 40 20/ 30 31
SD/Z12 P40 12 152,8 25 / 40 20 / 30 31
SD/Z13 P40 13 165,2 25 / 40 30 31
SD/Z14 P40 14 178,8 25 / 40 20 / 30 31
SD/Z16 P40 16 204,8 25 / 40 30 31
Discos
Tipo
ø

Es por ello, que en la cobertura superior se
pueden colocar distintos accesorios como
perfiles y bordes de contención (Runer) de
múltiples configuraciones según se precise en
cada ocasión.
Los perfiles deben estar
alineados con los dientes.
Para prevenir daños en el tramo de retorno, los perfiles transversales deben ser siempre de 10 a 20 mm más bajos
respecto al borde de contención Runer.
Perfiles transversales
Sección Tipo
Medidas
Material
ø mín
mmb mm h mm
UV.020 10 20
TPU
40
UV.030 10 30 45
UV.040 10 40 50
UV.050 10 50 50
UL.030 10 30
TPU
45
UL.040 10 40 50

UL2-050 15 50 65
UL2-060 15 60 65
UL2-070 20 70 80
UL2-080 20 80 80
b
b
h
b
h
Perfiles transversales reforzados
Sección Tipo
Medidas
Material
ø mín
mmb mm h mm
URRL030 25 30
TPU
75
URRL050 25 50 75
URRL070 25 70 75
URRL080 25 80 75
URRL0100 25 100 75
b
h
Runer de TPU con base
Sección Tipo*